
اقتصاد

در کنفرانس ملی اقتصاد مقاومتی و برجام مطرح شد

برجام یک فرآیند است 

4

شهروند| »آمریکایی ها می توانند در ایران 
حساب بانکی باز کنند.« دیروز درکنفرانس ملی 
اقتصاد مقاومتی و برجام در مرکز مطالعات وزارت 
امورخارجه، موضوعات متعددی مطرح شد که 
این یکی از مهم ترین آنها بود. حمید قنبری معاون 
اداره تأمین اعتبارات ارزی بانک مرکزی گفت: 
درجدیدترین نظری که اداره خزانه داری آمریکا 
)اوفک( درچند روز گذشته درباره تحریم ها علیه 
ایران داده، امکان افتتاح حساب اشخاص آمریکایی 
که درایران زندگی می کنند، دربانک های ایران 
بلامانع است. درحالی  که انتظار می رفت با توجه به 
تحریم های اولیه، آمریکایی ها برای مراوده با ایران با 
ممنوعیت مواجه باشند، اوفک درپاسخ به سوالی 
درباره امکان افتتاح حساب اشخاص آمریکایی در 
داخل ایران، پاسخ مثبت داده است. این مقام مسئول 
در ادامه گفت: مشکل سوییفت حل شده است. 
تحریم ها برای ایران پس از برجام لغو شد و به همین 
دلیل، تمامی بانک هایی که نام آنها از فهرست حذف 

شد، توانستند بار دیگر به این سیستم متصل شوند.
اکبر کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی هم گفت: 
رتبه ریسک ایران یک واحد کاهش یافته و این به این 
معناست که کشورهای خارجی با اطمینان بیشتری 

به مراودات تجاری با ایران می پردازند. 
برجام جرایم بانک ها را کاهش داد

تحریم های باقیمانده ارتباطی با موضوع مذاکرات 
هسته ای ندارد. قنبری افزود: تحریم های سازمان 
ملل، اتحادیه اروپا و تحریم های ثانویه ایالات متحده 
آمریکا براساس سند برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( لغو شد و تحریم های باقیمانده که آمریکا 
قبل از سال 2006 علیه ایران وضع کرده است، 

ارتباطی با موضوع مذاکرات هسته ای ندارد.
قنبری همچنین تحریم ها را از حیث اجرا شامل 
دو دسته دانست و گفت: تحریم های ایران شامل دو 
دسته است: تحریم های مواد و کالاهای هسته ای و 
تحریم هایی که هدف هسته ای دارند، اما موضوع 

هسته ای ندارند.
این مقام مسئول بانک مرکزی به قوانینی اشاره کرد 
که موجب تهدید و محدودیت طرف های خارجی 
برای همکاری با ایران می شد و افزود: براساس یکی 
از این قوانین، شرکت های غیرآمریکایی که بیش از 
20 میلیون دلار درصنعت انرژی ایران سرمایه گذاری 
می کردند، مشمول جریمه می شدند؛ اما درقانون 
جامع تحریم های ایران این میزان به یک میلیون 
دلار کاهش یافت و هر شرکت آمریکایی که با ایران 
بیش از این رقم همکاری و معامله داشت، مشمول 6 

مجازات از 9 مجازات تعیین شده می شد.
قنبری افزود: همچنین براساس تحریم های بانکی 
ایران که در  سال 2010 تصویب شد، هرموسسه مالی 
که با بانک ها و موسسات اعتباری مشخص شده، ایران 

همکاری داشت، مشمول مجازات و تحریم می شد.
این مقام مسئول دربانک مرکزی گفت: تحریم های 
سوییفت را باید به دو دسته مقرره و فهرست نام 
بانک ها و موسسات بین المللی تقسیم کرد. برخی 
پس از اجرای برجام معتقد بودند که تحریم های 
سوییفتی لغو نشده و پابرجاست که درپاسخ به این 
موضوع باید گفت، فهرست تحریم ها برای ایران پس 
از برجام لغو شد و به همین دلیل، تمامی بانک هایی 
که نام آنها از فهرست حذف شد، توانستند بار دیگر به 

این سیستم متصل شوند.
او ضمن انتقاد از تداوم اظهارنظرها مبنی بر 
لغونشدن تحریم های سوییفت گفت: برخی با وجود 
اعلام مکرر بانک مرکزی و اعلام سوییفت مبنی بر 

برقراری ارتباط با ایران، می گویند؛ این ارتباط برقرار 
نیست، درحالی  که این موضوع صحت ندارد.

 کارگزاری های شبکه بانکی
 از ٦٣٣ به ٣٣ واحد رسید

مدیرکل امور بین الملل بانک مرکزی گفت: بر اثر 
تحریم های اعمال شده تعداد کارگزاری های شبکه 
بانکی از 6٣٣واحد در  سال 1٣85 به ٣٣ کارگزاری 

در دوران تحریم ها رسید.
حسین یعقوبی، نبود امکان نگهداری حساب های 
ارزی نزد بانک های خارجی، نبود امکان مبادلات 
ارزی، خریدوفروش اوراق قرضه و سپرده گذاری نزد 
بانک های کارگزار، میسرنبودن فروش اسکناس به 
بانک مرکزی، نفروختن طلا، افزایش هزینه تأمین 
طلا و اسکناس مورد نیاز، افزایش هزینه های نقل و 
انتقال ارزی، افزایش ریسک های عملیاتی، ایجاد وقفه 
در نقل و انتقال ارزی، کاهش و توقف فعالیت شعب 
بانک ها درخارج از کشور و قطع همکاری سوییفت 
با نظام بانکی کشور را از تأثیر تحریم ها بر روابط 

کارگزاری کشور عنوان کرد.
28/4میلیارد دلار از پول های بلوکه ایران 

پس از برجام آزاد شد
حسین یعقوبی مدیرکل بین الملل بانک مرکزی 
آزادسازی 16.4 میلیارد دلار از منابع مسدودشده 
درآمدهای نفتی و آزادشدن 12 میلیارد دلار از وجوه 
مسدودی بانک مرکزی پس از توافق اولیه برجام را 
از دستاوردهای این سند عنوان کرد. گفتنی است؛ 
هرگونه محدودیت در روابط کارگزاری، نقل و 
انتقالات ارزی و ارایه خدمات بانکی به متقاضیان و 
فعالان اقتصادی را با مشکل مواجه ساخته و به تبع 
آن فعالیت های تجاری و اقتصادی کشور متأثر خواهد 
شد. به گفته او بعد از برجام به طور کلی 28/4 میلیارد 

دلار پول بلوکه آزاد شده است.
با 2٣8 بانک در دنیا ارتباط برقرار کردیم

یعقوبی درباره تأثیر برجام درنظام بانکی گفت: در 
دوران پسابرجام روابط کارگزاری با 2٣8 بانک دنیا 
شروع شد و  درصد قابل توجهی از مشکلات مرتبط با 
گشایش حساب تبدیلات ارزی، سپرده گذاری ارزی، 
خریدوفروش طلا و اسکناس شامل دلار، کاهش 

هزینه ها برای نقل و انتقال ارزی صورت گرفت.

مدیرکل امور بین الملل بانک مرکزی ادامه داد: 
همچنین با رفع تحریم ها و اجرای برجام، بانک 
مرکزی 40 حساب نزد کارگزاران مختلف اروپایی 
و آسیایی افتتاح کرد. فعالیت شعب بانک ها درخارج 
ازکشور از سرگرفته شد و افتتاح دفتر نمایندگی 
بانک های خارجی، اتصال تمامی بانک ها به سیستم 
سوییفت از دیگر دستاوردهای رفع تحریم ها در 

پسابرجام است.
 اگر ذخایر ما در بانکی مانده 

به انتخاب خودمان است
مدیرکل امور بین الملل بانک مرکزی نبود امکان 
مدیریت ذخایر ارزی کشور را از مشکلات دوران 
تحریم بیان کرد و گفت: بانک مرکزی به نحوی عمل 
می کرد که در بازار ارز بین الملل و خرید الکترونیکی 
طلا و فلزات گرانبها فعال بود و حق انتخاب کارگزار را 
داشت، خریدهای طلا به خریدهای فیزیکی رسید که 

ریسک و هزینه بالایی داشت.
یعقوبی، شرایط دوران تحریم را غیرمعمول و 
غیراستاندارد بیان کرد و گت: پس از برجام بانک 
مرکزی هزینه های بالقوه و بالفعل ناشی از تحریم ها 

را محاسبه کرد.
امروز امکان دسترسی صد درصدی به منابع و 
انتقال آن برای بانک مرکزی به طور کامل فراهم است 
و اگر ذخایر ما در بانکی مانده، به تصمیم و اراده خود 
ایران بوده و اگر به جای دیگری انتقال یافته، باز هم به 
خواست ایران بوده، به شکلی که نه تنها حساب های 
بانک مرکزی بلکه حساب های شرکت ملی نفت در 

دسترس است.
رتبه ریسک کشور به ٦ رسیده است 

هنوز جای کار داریم. قائم مقام بانک مرکزی 
گفت: امروز تعداد روابط کارگزاری در پسابرجام به 
دوره پیش از تحریم ها رسیده است، اما از نظر تعداد 
بانک هایی که با بانک های ایرانی ارتباط دارند، هنوز 

به سطح قبل از تحریم نرسیده ایم.
اکبر کمیجانی اظهار داشت: امروز روابط بانکی 
درحال گذر از روزهای سخت است و ریسک کشور 
از منظر طرف های خارجی بهبود یافته و به رتبه 6 از 

7 رسیده و امیدواریم در آینده کمتر هم شود.
او اظهار داشت: پیش از تحریم ها بانک های بزرگ 

و متوسط با بانک های ایرانی همکاری می کردند و 
ذخایر ارزی بانک مرکزی در بانک های کم ریسک 
و بی ریسک نگهداری می شد، اما بعد از برجام این 

ذخایر در بانک های خاص نگهداری می شود.
حال برجام خوب است 

نتیجه اصلی برجام این بود که همه 
تحریم های سازمان ملل درعرصه نفتی و 
بانکی لغو شد که درحقیقت همان تحریم های 
سازمان مللی بود که شرایط سختی را برای 
اقتصاد ایران فراهم کرده بود که یکی از آنها 
 هزینه بالای نقل و انتقال وجوه بانکی بود.
قائم مقام بانک مرکزی به آغاز شوک نفتی از فصل 
پایانی  سال 1٣9٣ اشاره کرد و گفت: با آغاز  سال 
1٣94 کاهش درآمدهای نفتی سبب شد تا با رکود 
مجدد در اقتصاد مواجه شویم که خوشبختانه 
شدت آن مثل رکود سال های 1٣90 و 1٣91 نبود.

کمیجانی گفت: در زمان تحریم ها به خریداران 
نفت ایران تکلیف شده بود هر 6ماه، 20 درصد از 
خرید خود کم کنند و آمارها نشان می دهد صادرات 
به زیر یک میلیون بشکه در روز رسیده بود، اما بعد از 
برجام این رویه معکوس شد و چند ماه پیش وزارت 
نفت اعلام کرد؛ تولید نفت به مرز زمان قبل از تحریم 
نزدیک شده است. روی کارآمدن ترامپ نگرانی های 
زیادی به دنبال داشت. قائم مقام بانک مرکزی به 
سیاست های آمریکا بعد از انتخاب ترامپ اشاره کرد 
و گفت: خوشبختانه آقای عراقچی می گوید؛ حال 
برجام خوب است و درست است که آمریکا بدعهدی 
داشته، اما آثار پایبندنبودن آن، برایش هزینه داشته 

است.
اگر تحریم ها برگردد، چه می شود؟ 

قنبری معاون اداره تأمین اعتبارات ارزی بانک 
مرکزی درباره بازگشت تحریم ها گفت: در متن 
قطعنامه 22٣1 و همچنین درمتن برجام قید شده 
است که درصورت بازگشت تحریم ها معاملات 
و قراردادهایی که از تاریخ اجرای برجام تا تاریخ 
بازگشت تحریم ها انجام شده اند، مشمول مجازات 
قرار نخواهند گرفت و علاوه براین، پرداخت بهای 
کالاها و خدماتی که به ایران ارایه شده اند، مطابق 

ترتیبات اولیه مورد توافق انجام خواهد گرفت.

 4۰۰ هزار کارگر 
منتظر پرداخت بدهی های وزارت راه

خیرین بدهی هایمان را بدهند!

ایلنا| سیدحسن میرشفیع مشاور وزیر 
راه وشهرسازی در امور راه روستایی با بیان این که 
400 هزار کارگر پیمانکاران وزارت راه وشهرسازی 
منتظر پرداخت بدهی های این وزارتخانه هستند، 
گفت: قرار بر این بود  هزار میلیارد تومان از محل 
اسناد خزانه اسلامی بابت پرداخت بدهی پیمانکاران 
راه های روستایی پرداخت شود که از این رقم فقط 
160 میلیارد تومان تأمین شد. او با بیان این که این 
پیمانکاران هم که چهار سال است طلب خود را 
دریافت نکرده اند، از خیرین محسوب می شوند، 
گفت: درهمین جا به خیرین راهساز پیشنهاد 
می دهم حساب سپرده ای را افتتاح کنند تا از منابع 
این حساب به صورت قرض الحسنه به پیمانکاران 
وزارت راه وشهرسازی که هنوز مطالبات خود را 
دریافت نکرده اند، کمک کنند. معاون ساخت و 
توسعه آزادراه ها با اشاره به شرایط دشوار برای توسعه 
راه های کشور گفت: از بودجه 1150 میلیارد تومانی 
مصوب سال های 94 و 95 برای راه های روستایی 
تنها یک میلیارد آن محقق شده است و درشرایط 

بحرانی در زمینه پرداخت بودجه قرار داریم.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران
برخی به عمد در سایپا خرابکاری 

می کردند
ایلنا| نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
انعقاد دو قرارداد جدید تا پایان  سال جاری خبر داد و 
گفت: عده ای در خرابکاری های گذشته سایپا دست 
داشتند و می خواستند مشکلاتی ایجاد کنند. با این 
حال، ما مدیریت سایپا را تغییر دادیم و این شرکت 
توانست مشکلات را پشت سر بگذارد. او با بیان این که 
بعد از برجام دو قرارداد بین ایران خودرو و سایپا با 
شرکت های خارجی منعقد شده، افزود: قرارداد سوم 
و چهارم نیز تا پایان امسال منعقد خواهد شد که 
یکی از آنها در زمینه تولید خودروهای سنگین است 
و شرکت خارجی که مطرح نیز است، دراین حوزه 
سرمایه گذاری کرده با تمام شرایطی که ما تعیین 

کرده ایم، خود را وفق داده است.

مافیای ۲۵۰ نفری سهام عدالت
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: 250نفر در اقتصاد ایران 
مافیا تشکیل داده اند و ازطریق اعضای هیأت مدیره 
شرکت هایشان درموضوع سهام عدالت همه چیز را 
مدیریت می کنند. او معتقد است که سهام عدالت 
و سامانه آن مشکلی را حل نمی کند. مشکل مردم 
رونمایی سامانه نیست، بلکه عدم دریافت سود و 
مالکیت است، برگه بی خاصیتی که اعمال حق 
رأی برای تعیین اعضای هیأت مدیره وجود ندارد و 
نه سود تعلق می گیرد و نه خریدوفروش می شود و 
مردم ارتباطی با آن ندارند؛ رونمایی از سامانه سهام 
عدالت هیچ خاصیتی برای مردم ندارد. پورابراهیمی 
گفت: سقف انتشار اوراق بدهی در  سال آینده 

٣4500 میلیارد تومان شد.

بدهی دولت یازدهم بیشتر نشد 
مهر| علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
تأکید بر این که اصل بدهی دولت افزایشی نداشته 
و کاهش را تجربه می کند، گفت: طبیعی است، 
به دلیل سودی که تعلق می گیرد، رقم بالا نشان 
داده شود. او خاطرنشان کرد: تسویه بدهی ها فقط 
به صورت پرداخت نقدی نیست؛ همان طور که 
امسال 8500 میلیارد تومان از مطالبات سازمان 
خصوصی سازی از افراد طلبکار یا بدهکار دولت 
تسویه شد. معادل همین رقم نیز در  سال جاری 
از محل درآمدهای مالیاتی تهاتر شده؛ به این معنا 
که یک شخص حقیقی و حقوقی همزمان از دولت 
طلبکار است و به دولت هم بدهکار است که ما این دو 

را با هم تهاتر کردیم.

برگزاری نمایشگاه موازی در مصلی 
غیرقانونی است

شهروند| محمدجواد قنبری معاون امور 
نمایشگاهی شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: برگزاری نمایشگاه 
موازی با محل دایمی نمایشگاه بین المللی تهران در 
مصلی غیرقانونی است و این اقدام باعث سردرگمی 
شرکت های بین المللی و زیر سوال رفتن اعتبار کشور 
می شود. او اعلام کرد: بیستمین نمایشگاه بین المللی 
ایران هلث )تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی 
و آزمایشگاهی( از 25 تا 28 اردیبهشت ماه درمحل 
دایمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
می شود، اما یک تشکل بخش خصوصی بدون 
اخذ مجوز قانونی اقدام به ثبت نام برای برگزاری 
نمایشگاه مشابه در زمان مزبور کرده است. به گفته 
او سال گذشته، تخلفاتی ازجمله مسائل مالی رخ داد 
و پرونده آن درنهادهای بازرسی درحال رسیدگی 
است، بنابراین نمایشگاه ایران هلث بیستم قرار شد 

توسط شرکت سهامی نمایشگاه ها برگزار شود.

   تحریم های باقیمانده ارتباطی با موضوع مذاکرات هسته ای ندارد          روابط بانکی درحال گذر از روزهای سخت است
   12 میلیارد دلار از وجوه مسدودی بانک مرکزی پس از توافق اولیه برجام آزاد شد 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

شهادت مرکل در پرونده رسوایی 
فولکس واگن

ایسنا| صدراعظم آلمان که مدافع سرسخت 
صنعت خودروی این کشور است، هفته جاری 
در برابر تحقیقات یک کمیته پارلمانی درباره 
رسوایی تقلب دیزلی فولکس واگن شهادت 

خواهد داد.
قانونگذاران آلمانی به مسأله روابط نزدیک 
میان آنگلا مرکل و مارتین وینترکورن، 
مدیرعامل سابق فولکس واگن و دیداری که 
صدراعظم آلمان در آوریل  سال 2010 با آرنولد 
شوارزینگر، فرماندار وقت کالیفرنیا و ماری 
نیکولاس، مدیر سازمان محیط زیست این ایالت 

داشت، متمرکز خواهند شد.
مرکل قرار است روز چهارشنبه به عنوان 
شاهد نهایی این کمیته شهادت دهد و شهادت 
نیکولاس هم به صورت ویدیویی برنامه ریزی 

شده است.

تقاضای سفر به آمریکا کم شد
تسنیم| موسسه آنالیز آمارهای مسافرتی 
فوروارد کیز اعلام کرد، به دنبال شکل گیری 
فضای عدم قطعیت ناشی از دستور جدید 
مهاجرتی ترامپ، تقاضا برای سفر به آمریکا 

نسبت به اوایل امسال کاهش داشته است.
فوروارد کیز که اطلاعات رزرو روزانه 16 میلیون 
سفر از طریق سیستم های رزرواسیون مهم 
جهانی را مورد تجزیه و تحلیل قرار می دهد گفته 
که سفر از آمریکا به خاورمیانه و بالعکس نیز پس 
از اقدام دونالد ترامپ علیه اتباع 7 کشور مسلمان 

به شدت کاهش داشته است.
اولیویر جاگر، موسس فوروارد کیز در بیانیه ای 
اعلام کرد: »به نظر می رسد که احساس عدم 
قطعیت و لفاظی های رئیس جمهوری آمریکا 

درحال ترساندن افراد از سفر به آمریکاست.«

تاکسی سواری رایگان با اوبر!

فارس| یک محقق امنیتی موفق به 
شناسایی آسیب پذیری خاصی در برنامه 
تاکسی یاب اوبر شده که با استفاده از آن به 
رایگان از خدمات آن بهره گرفت. به گزارش 
تک کرانچ، اوبر بعد از اطلاع از این موضوع 
به سرعت وصله ای برای حل مشکل یادشده 
عرضه کرده تا افراد نتوانند به رایگان از 

تاکسی های اوبر استفاده کنند.
آناند پاشکال محققی است که موفق به 
شناسایی این مشکل شده است، می گوید: 
اولین بار در ماه آگوست از وجود مشکل 
یادشده مطلع شده و با اجازه اوبر آن را در 
آمریکا و هند مورد بررسی قرار داده است. 
او ازطریق برنامه دریافت جایزه اوبر برای 
گزارش آسیب پذیری های امنیتی موضوع را 

به این شرکت اطلاع داده است.
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شهروند| مالیات نهادهای انقلابی باز هم خبرساز 
شد. برخی رسانه ها خبر داده بودند نهادهای انقلابی 
تنها 15 درصد مالیات مصوب خود را پرداخته اند، 
این درحالی است که کامل تقوی نژاد، رئیس سازمان 
امور مالیاتی دیروز این موضوع را رد و اعلام کرد که 
مالیات دریافتی از نهادها و بنیادهای انقلابی تاکنون 
مطابق برنامه پیش رفته و با توجه به وضع سود و زیان 
این شرکت ها و صورت های مالی آنها، میزان مالیات 
دریافتی در هر  سال متغیر می شود. آستان قدس 
رضوی، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، موسسه ها و 
بنگاه های اقتصادی زیرمجموعه نیروهای مسلح، 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و بنیاد مستضعفان و 
جانبازان نهادهای انقلابی و خاصی هستند که از 
پرداخت مالیات معافند، اما شرکت های وابسته به 
آنها باید مالیات پرداخت کنند.  حدود دو هفته پیش 
یکی از خبرگزاری ها با استناد به آمار منتشرشده 
از سوی بانک مرکزی ایران نوشته بود که نهادها و 
بنیادهای انقلاب اسلامی در هشت ماه  سال  جاری 
از 70 میلیارد تومان مالیات مصوب خود، فقط 
10 میلیارد تومان آن را پرداخت کرده اند، یعنی فقط 
15 درصد مالیات مصوب خود. این خبرگزاری عنوان 
کرده بود که بررسی درآمدهای مالیاتی ارایه شده از 
سوی بانک مرکزی نشان می دهد 69 هزار  میلیارد 
تومان مالیات مصوب دولت، حدود 85 درصد یعنی 
معادل 58 هزار  میلیارد تومان آن محقق شده و این 
اطلاعات نشان دهنده این است که ظاهرا اگرچه 
دولت توانسته در شرایط رکودی بخش های مختلف 
اقتصاد ایران را ملزم به پرداخت بخش قابل توجهی 
از مالیات مصوب خود کند، ولی نتوانسته نهادها و 
بنیادهای انقلاب اسلامی را به پرداخت حداقل نیمی از 
مالیات مصوب خود مجاب کند.  در این گزارش آمده 
بود که مالیات پرداختی نهادها و بنیادهای انقلاب 
اسلامی در هشت ماهه امسال حدود 50 درصد از  سال 

گذشته کمتر شده است و حدود  صد درصد نسبت 
به دو سال گذشته و به این ترتیب نهادها و بنیادهای 
انقلاب اسلامی هر  سال نسبت به  سال قبل مالیات 
کمتری پرداخت می کنند.  در آن زمان این گزارش در 
بسیاری از روزنامه ها و سایت ها منتشر شد و حالا پس 
از گذشت بیش از دو هفته از انتشار گزارش مذکور در 
رسانه ها و انتقادی که نسبت به سکوت سازمان امور 
مالیاتی وجود داشت، سیدکامل تقوی نژاد، رئیس این 
سازمان به گزارش های رسانه ها درباره مالیات نهادها 
و سازمان های انقلابی واکنش نشان داده و گفته 
مالیات دریافتی از نهادها و بنیادهای انقلابی تاکنون 
مطابق برنامه پیش رفته و بسته به وضع سود و زیان 
این شرکت ها و صورت های مالی آنها، میزان مالیات 
دریافتی در هر  سال متغیر می شود. تقوی نژاد یادآور 
شده که بنیادها و نهادهای انقلاب مطابق ماده 2 قانون 
مالیات های مستقیم از پرداخت مالیات معافند اما 
شرکت های وابسته به آنها موظف به پرداخت مالیات 

هستند.
افزایش مالیات بر تسهیلات

تقوی نژاد همچنین در مورد مالیات بر تسهیلات 
هم صحبت کرده و از افزایش این مالیات خبر 
داده است. او با اشاره به تبصره یک ماده 186 قانون 
مالیات های مستقیم یادآور شده که در گذشته افرادی 
که خواهان دریافت وام و تسهیلات بودند، بخش 
حقیقی تا سقف 500 میلیون ریال و بخش حقوقی تا 
سقف یک میلیارد و 500 میلیون ریال از ارایه گواهی 
مفاصای حساب مالیاتی معاف بودند.به گفته معاون 
وزیر اقتصاد، این میزان اکنون به یک میلیارد ریال برای 
بخش حقیقی و سه میلیارد ریال برای بخش حقوقی 
افزایش یافته است. این درحالی است که چندی پیش 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از دریافت نزدیک 
به 720 هزار  میلیارد ریال مالیات و 100 هزار  میلیارد 

ریال عوارض تا پایان بهمن ماه امسال خبر داده بود. 

نهادهای انقلابی مالیاتشان را درست پرداخته اند 


